SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 745, DE 2023

Requer a tramitação conjunta do PL 2229/2023 com o PL 412/2022 (e demais matérias
que tramitam em conjunto).

AUTORIA: Senador Rogério Carvalho (PT/SE)

Página da matéria

Avulso do RQS 745/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/159385

Gabinete do Senador Rogério Carvalho

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PL 2229/2023com o PL 412/2022 (e demais

matérias que tramitam em conjunto), por tratarem da mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

Trata-se de projetos sobre a mesma temática, regulamentando o

Mercado Brasileiro de Redução de Emissões (MBRE). Dessa forma, devem tramitar

conjutamente, a fim de que possam ser objeto de deliberação uniforme.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2023.

Senador Rogério Carvalho
(PT - SE)

S
F

/
2

3
4

9
0

.
1

7
0

0
4

-
6

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Rogério Carvalho

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7407264996
Avulso do RQS 745/2023   [2 de 2]